
Protokół Nr 2/11 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji ds. Budżetu i Finansów 

Rady Gminy 

odbytej w dniu 18 stycznia 2011 r. 

 

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji ds. Budżetu i Finansów 

dokonał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Andrzej Kowalczyk, który na wstępie 

swego wystąpienia powitał zebranych, tj. członków komisji, Przewodniczącego Rady Gminy, 

Wójta Gminy oraz zaproszonych gości. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Rozpatrzenie skargi Państwa Burzyńskich oraz skargi Pani Rojszczak.  

2. Analiza stanu placówek oświatowych na terenie gminy.  

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

 Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie.  

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 

 

Analizując skargę Państwa Burzńskich ze Zborowa, na komisję została poproszona Pani 

Kierownik Wioletta Kasprzyk z GOPS-u. Pani Kierownik oznajmiła, że w związku z majową 

powodzią, pracownice opieki społecznej wizytowały gospodarstwa i domostwa zgłoszone 

wnioskiem i spełniające wymogi związane z powodzią zawarte w Rozporządzeniu Ministra. 

Wniosek Państwa Burzyńskich nie spełniał wymaganych kryteriów (woda zabrała krzewy) 

i w związku z tym nie został oceniany przez komisję z opieki społecznej. Pani Kierownik 

poinformowała również, że nie wpłynął od Państwa Burzyńskich wniosek o przyznanie 

zasiłku celowego, wobec czego nie było podstaw do udzielenia finansowej pomocy.  

W tym miejscu głos zabrał radny Mielczarek, który pytał, czy Państwo Burzyńscy są 

płatnikami KRUS-u, dodał, że w przypadku, gdy jest się ubezpieczonym w ZUS-ie, to 

odszkodowanie się nie należy.  

Następnie głos zabrała radna Ziółkowska, która oznajmiła, że błędem ze strony Urzędu był 

fakt, że Państwo Burzyńscy nie dostali odpowiedzi na swoje pismo – nieważne czy to 

odpowiedzi pozytywnej, czy negatywnej.  

Odnosząc się do skargi Państwa Burzyńskich członkowie Komisji stwierdzili, że skarga jest 

zasadna w części dot. braku udzielenia odpowiedzi na wniosek Państwa Burzyńskich, 

natomiast, jeżeli chodzi o meritum sprawy, to komisja stwierdza, bezzasadność wniesionej 

skargi.  

Kolejną skargą rozpatrywaną przez członków komisji była skarga Pani Rojszczak na działanie 

lekarza rodzinnego .Analizując pismo Pani doktor oraz  skargę Pani Rojszczak członkowie 

komisji stwierdzili, że należy zgłębić informacje w tym temacie i zasięgnąć informacji w 

Pogotowiu Ratunkowym oraz w ambulatorium przy szpitalu w Łasku.  

Realizując drugi punkt obrad głos zabierali dyrektorzy placówek oświatowych, którzy 

przedstawiali sytuację finansową oraz gospodarczą swoich placówek oświatowych.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który oznajmił, że sytuacja finansowa gminy jest 

bardzo trudna, trzeba szukać oszczędności, ale równocześnie dodał, że jakakolwiek decyzja 

związana z likwidacją placówki oświatowej będzie bardzo trudną. 

W tym miejscu głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów, który 

zaproponował, aby remonty w szkołach nie były wykonywane przez obce firmy, tylko przez 



np. dwóch przeszkolonych pracowników ZUK-u lub zaproponował, aby palaczy zatrudnić na 

większą część etatu, aby mogli wykonywać w okresie wakacyjnym drobne prace.  

W tym miejscu głos zabrała dyrektor Brzozowska, która oznajmiła, że ona jeden raz 

skorzystała z usług ZUK-u i więcej nie skorzysta, gdyż stawka za wykonaną pracę była 

bardzo wysoka.  

Natomiast dyrektor Wójcik zasygnalizował problem związany z przylegającym do szkoły 

Kurhanem, dodał, że jest tam pełno śmieci, a gałęzie wymagają przycięcia. Dodał, że był 

pomysł ogrodzenia Kurhanu, ale konserwator zabytków się nie zgadza.  

Następnie dyrektor Kaczmarek sygnalizowała potrzebę zorganizowania parkingu k. szkoły 

w Chociwiu. 

Poza tym sygnalizowano problem związany z istnieniem mieszkań w budynkach szkolnych, 

gdzie lokatorzy płacą niewielki czynsz, korzystają z ciepła i wody nie ponosząc żadnych 

kosztów.  

Zdaniem Przewodniczącego Rady wszystkie opłaty z mieszkań położonych w budynkach 

szkolnych powinny być dochodami danej szkoły. 

Następnie Przewodniczący Rychlik zwrócił się z zapytaniem do dyrektorów szkół, czy 

podejmowane są działania w kierunku lokalnych przedsiębiorców o wsparcie dla placówek 

szkolnych.  

Dyrektor Partyczyńska oznajmiła, że jest dyrektorem Przedszkola od 18 lat, występowała 

z taką inicjatywą, dodała, że wielkiego odzewu nie było, częściej praktykowane jest dawanie 

upustów przy wystawianiu faktur.  

W tym miejscu dyrektor Kaczmarek oznajmiła, że zakład Terpol z Chociwia w czasie swej 

działalności bardzo często wspomagał finansowo szkołę w Chociwiu.  

Następnie głos zabrał Wójt w temacie inwestycji droga Północ – Południe. Oznajmił, że 

inwestycja na terenie gminy Widawa została skrócona o 4 km, ale zobowiązanie nasze się nie 

zmieniło i musimy zapłacić 500 tys. zł.  

W tym miejscu Wójt nawiązał do inwestycji budowanej przy drodze powiatowej w Zborowie 

(wodociąg) i stwierdził, że budując nitkę wodociągową powinno się uciekać z pasa 

drogowego, bo w przypadku awarii będziemy musieli płacić Powiatowi odszkodowania.  

Następnie Pan Wójt nawiązał do tematu filii bibliotek na terenie gminy. Dodał, że będzie 

zmierzał w kierunku przeniesienia biblioteki gminnej do strażnicy OSP, a filie biblioteczne 

będzie planował umiejscowić przy bibliotekach szkolnych.  

Na tym protokół zakończono. 
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